
------·-, 
'-'::Jl'<<<,.,VIV!JíllM>,AII~:..; -..l 

, ' , .. , - _ · ,.,,, ·"' · ~~ 'is• " ,e 1 , ., : 

.:. ;.V~·, !<.111', !>OI! :.:>('i<l::) 1 <...JMl><lO.o,<:~',CI ,..1t,.:. ~ J',\~->,•,u:.~:_,\O !t,< ut(',"<,, j 
:\.'~ vtA, 1<,1~ nru,.,v ,,.,,.,,r . .,.,_ xuA M'>ll<:. ,..11i..,c,.1, -~11.•,,.,, 1» "'·'"' )J,j 
-- ~,-~ \t~, ,C ,;]._/'(lm ~') {11~!1':•('t>I' fAU/;. <),') \Õ~'A ~<.'.:h->. -;ai.\-.t, 

•''.,,,s.-,;!"" ,., ..•. , / '• 

i ~111,1<~ ,\,, ,: • .-,J • .,,,..[,.s!m0> Y,,,u, ,,,,., :.-. f,<11:,•u - A•,~,· ,1 .. ! "•\.cç.>,• • 9'<f,•l-~'I' 
(I\U~U:'!l>f">i(l·,~Oll~l;IU>,.::,_.· >-.} ..>. -'~' '# 

",.,,,.,-, •• ,, • .,\..,(',, Nf~ ,• 8 l',. .,,•.;~t,.,•" • ,· 

t.,...,.,c-.-.;..~,~ !'· ~,~,u,,~ "'"'"<-·•, J.: ~~.,..,..,,,., · .i..,,.-o .i., .._,,.11...,""' P>«<,1lelo~'"' <,<.<<,.<, 
r,...,111. .. 9 ~,,.,&o.-,~,,.,.·c~·1•1 .. ·ie)•!'1.<, • ~ , .• ,,~ ....... 

l;}!~·;::;,~-~:S'.t~~;;~~:;;~~~~E:':íl~-;~l 
J"'"'- ;.>• :"121 w.,.,,,.~:,,..i,,Lte,fl> .p, -~ -. •;.>;otPL 

{<tt,(1~ 'lfl :.r.ua, riirrr:HUIA >!UNl<.:f'.ll Of l!tAT~ • Pí'>UITAí'!O no J;!! f':Ao>4PHI'! I 
(M,1<',S;UlAO,O T!}Ml,,OJ.O[f'lfl'.ÇOM• ,onMt!1 

,· 
1 • r· , ~,, ,:, . . . -:.~·:_i, ' : ~, ·!· \, 1: -· , .. .:C:. .f ·., t.'11\<i• 

•C'f 1 .. n 1,.f;a,~~ W~\. '/•!~,, .. rl• r,... ano"'º"'~· ,. ,h,~t'n! tt1!, {.l'i}Jo-M' 

'rs.,.AOO C,Q cr.1,i.,. P(l fF E:iTUíl.•. OF. V'-Alf.A ~.F.O~f. D!RMO 00 CO!Hl'l/'110 N" 

;:,; 1 t:? ,, 1 r1<rr.,of~:r~~~,rn N' ,oi~ :~ '~-: . ;•,,·. ,. ::. !'•.:L 
~-"1 

,,.,1-,,.,,,1,,, 
,1 11 ,. ~ 1 

·- .. 1 1,- ,., 
•· ,•, F~ .• 1 

f'.i!A.O!l o,, i;Eàf!A PREH:illJflt. f::1 'fAR2E A :..LE•.•ffE !:lP'"6l(l fin 1..0NTílAW 
-;1l;· e~'" l · rH:;i1~1 aHRóN1rn w :•ni.~~-11 1 r, 

~'. "~ ~') 1 ;, \f,,,,,,_ ; "·.~ : '< .. ;_. 
'<i'l, ... .. ' li>~ ' ,·\, ,iq,,' ,-~~ ' 

~,~i~:~i,~7: •. ~~.Mi: 1•t::·1 ,~:IV>~:·\<-'"':~ ~ >t.,l.~ !'<lt ,.,,:!.~,e•.:-;?-~'.'.~.~:!. 
.... • . : ~ ._,,. ,, ...._ , ~" (.• .. (,)11;1"' !<(, .. ·,.:e.11· • 

!:.r~:.;~_::. :,y:;~:~~~~:i:t~r~;1:ri !H.:I 1~~~:~r-~~: hcí!r,?,'.~ l 
, I.!·'~'" r:· • • ·1 '<• 

<,' 
ONUM•:,(')1> 

w., 1-1~ ~t-~. \ 
01;:. ~-J,; 

rs;,\t,,) \X• ;tAl,1, l''lHf::1,11,>1< ""'' .. ,C,,,.At.::,. l'!l;\.;,~'l' 
l''l,t.V"''-' ::.U:Hh.>'il;.:<.; N" 01 ... ~_.1~"1.,:•io 

"'' .. ' ,.-~ ...... ~-~ - . ·l "'' , ' . • ., 

• ...:....-,;. •• ,>1.?li... .n,;;1 . .w:i """'t, 
,..- ~, """'''C·'" 1" ~ ,.,.,.,,,.., .r.,~M~ t•.~ .. , •·"""· "*" : r>a.! 

,~•1> •~"''~'\''·''Ili, 'h·.&o <ti' )<u~l~'õ"" L1t ,•M:41~ ,:~ ,...., 

~$l,\í .. } r,0 rr:r.~~ f'flH~!ll)II-" M,,111<:c:>,\1 t)f c;,1,:, .. ,:tAJ r,v1,c-- r,!! ur;~ ... ,.-.c, 
./:~;~~/':.· t't2:;~~:;i :i:i-;;.i..7:·' N !·"•' <, ;>"'!,,(·''!'~"·.:·: ~~ffl',\'!•~fl 

~ .'!><.14).<l",>;a, <:>t' .t J:11, ;, .. ,.,,c;,s,, i,•'""·F,,.:)I - , ~,. ,. > 
.. ,.,,,:,,.v1-1 r!'v1, .. ;v .,. , " , 1,,. '<v!'!''<>:;,1•'<·'11:1-1,, 
'}tj) ',' ~, 2 .. :, :,~ l flp s~;.,e .... 1~ "''"'·"' ;>,,.1,,.,,.,~ 1-,.Vf ICP;;~.i,., ,,. 

"'••:;,,, V,_.,..,,., f,,...,,_ P 1 ••"~IJ\~ ... ~ ... J;,k i.i- '••, ,· •:<11;"1<,i<,'l>< ., ".,.,,i;. ,•,,.,.~:.:<r •• 
u..., ... ~>é.><W• <1<. i., ... ..,. <W <li~n,:;ll;; ts.õi•"'~ e """"'e~,.,.,. ~·~·~,:.r ,. . ·•· •. , ..... .> 
"",...., -1 ~ ,_,, ..-"' •u • ...-,....--11,,, 1-1!,..,,,.,. ~: .... ,...,,.,.I',.- ,.,..,,. •• ...,..,, ·h,, r:>c , ....... . 
(li~(l<"JIW,. c.-i.. """"'• ~tr,,nwr,t!,! O:. ..., <:t~:Cldil..~IM.ll.JI!...,.."" """""""'n 
.,,...,.,.,....,...,,.,., :911~·11101 . ..,.,:"""""<ML,f,ôi•• ,~OO!l""'fAk>W..,,,..,..u,'»"'v 
,,.._,,...,1:..-...... ..,...,"'"'lolooM!Ul!~'·•Olff'>"' .... -----...... ·---·---·---.. --·----·-·····------· .. ---··--

~~!\~~,~ ,;'. ;,~(.M'~:~~;",;!·.~,ot'.t~~;~-:1. "' ~1~ ;np·" / "''. ::;:.1.,: 
Df ,,_,.,! ,:"~ 1<' ,•111:2,,11 , , .. , (•<'< ,._..,,,... ""'-"''·' 111~,,._, ,- •!~~e.,,. -~> \<t< --·4", ,. ~"?'.. ''":'"~ "''/"." '"'''""".º'.. 0 ,,, , ,:Wv!'-,'.\~A~)".~·,o,s 

1

. 
/;;~· :J:.; ·1\~1 ~;,, ~ \:; "-'· • ...,., .. ;;~.- .• -.\_ .~·~, ... ~ • .':::\.,.:.. ... ;__-:. 
<lt'.-w., 1>--,pp-<"1, ;>t~---""'-=1"""""')~~ ..... ~- """""'"'*' ,....... __ • ..,.._LIIC>(OOJ,i~I AliCâ'A'il.liiiR'.Ac;,.~\.IDi<loilll. "" _..._ 
•M1Zl &tt.Bil"""-'•..._•rit ..... •.-•,_,... .. __. • .-..,..._ .. " c.n..1t• "*c,lo_... ... _.. ,,_._.....,_~•M. 1111,.i!PW L....._ 
_''°''-1!1.>:>',.._'t.L , • .,.,,.....,.,,..,C':."1 ,,_,_.,~.!-t-.l'lt•ll- ~'.""'""~Ofórf.1.,. ..... 



DIÁRIO OFICIAL DOESTADO SÉRIE3 I ANOXIII NºI65 ! FORTALEZA, 16DEJULHO DE2021 

Estado do Cea rá - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Modalidade - Pregão Eletrônico - Tipo - Menor Preço - Edital:\" 
2021.07.15.42.PE.FMS. Objeto: aquisição de recarga de gás medicinal ox igên io e materiai s de consumo destinados ao a1cndimcnto das necess idades da 
Secretaria de Políticas pa ra Saúde e do enfrenta mento a pandemia do coronavírus no Município de Campos Sales CE. confom, c especificações constates no 
Edital Convoca1ório . O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Campos Sa les comunica aos i111crcssados que es tará realizando Proccdimcn1n 
Licitatório cuj o obje to supra citados. com segu inte cronogra111a: In ício de aco lhi111cnto das propostas: 16 de julho de 2021 às 17:00 horas. Abertura das 
Propostas: 28 de jul ho de 2021 às 08:30h. Início ela sessão de di sputa de preços: 28 de j ulho de 2021 às 09:00h. através do site ww\\·.bl l.org.br. O, 
interessados poderão obter o texto integral na sede da Com issào de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales. no endereço Travessa Vicente 
i\lexancl rc de Alencar ( 1" Andar) . s/n" Centro Campos Sales Cc, a parti r da publicação deste /\viso. horário das 08:00hs às 12:00hs ou ainda atrai és dos 
endereço, elc1rõn 1cos h11ps //bllcompras com. www .1ce ce gov br e www campossales cc gov br Campos Sales/CE, IS de julho de 2021. Luclcssian 
Ca lixto da Silva Alves - Pregoeira. \ ~ ~ 

*** *** *** 
Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria ele Infraestrutura e Recursos Hídricos - Resultado do .Julgamento elas Proposti s 
de Preços da Tomada ele Preços Nº 21.23.03/TP. que tem por objeto a Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Pavimentação Asfültica c1 
Diversas Rua~ c Rccapcamcn10 Asfá ltic? de Trecho da Avenida Esau Ail·cs Aguiar do Município de llapipoca/CE. Empresa Vencedora: CONSTRAM -
COJ\:STRU('OES E ALUGUEL DE MAQU INAS L TDA. inscri ta no CN PJ N" 72.432.7271000 1-59, com os scgui n1cs , ·alares: Lote OI - RS J .552.X24.48 
(hum milhão. quinhe n1os e cinquenla e dois mil. oi1oce111os e vi nte e qua1ro reais e quarenla e oilo centavos): Lote 02 - RS 1.569.934.03 (hum milhão. 
quinhcnlos e scssenla e no\·e mil. no1·ecen1os e 1rinta e quatro reais e lrês ccnlavos). Informamos que. conforme relalado em ala. as licitanles que participara m 
da sessão de Abertura das Propostas de Preços. renunciaram ao prazo recu rsai , previsto no art . 109. inciso 1, alínea '·b"'. Lei X.666/93. ltapipoca/CE. 15 de 
j ulho de 202 1. André Ricardo Moreira Bonatcs - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
N" PE-014 2021-D I VE RS AS. OBJETO: Contratação de Pres1ação de Serviços de Locação de Veícu los Diversos, deslinados ao atendime1110 das Di versas 
Unidades i\dmi ni slrativas (Secre larias) da Prefcilura Municipal de Alio Santo, des1e Município. de Acordo com as Quantidades e Especificações Constan1cs 
no Termo de Referência. Anexo I desle Edi1al. TIPO: Menor Preço por Lote. DA FOU.MA DE DISP VTA: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão co
munica aos lmeressados que a Entrega das Propostas Comerciais dar-se-á alé o Dia 29.07.2021 1\S 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLI A\. O Edital 
e seus anexos es tarão disponíveis alravés dos si 1es h1tps: //bllcompras.com1home/publicaccess. "Acesso lden1ificado no link - acesso publico" e www.lce. 
ce.gov. hr . Maiores informações através do Fone: (88) 3429-2080. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado cio Cea rá - Prefeitura Municipal de Tcjuçuoca -Aviso de Abertura ele Proposta. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Per111anen1c 
de Licitações com·oca o hab ili1ado para fase de abe rtu ra dos envelope proposta da empresa habilitada. referente à Tomada de Preços "2021 .06.07.01-TP
A DM. cujo objeto é: se í\·iços de assessoria e acompanhamenlo de convênios. elaboração de prestação de contas dos Convênios e Programas firmados com 
os Governos Estadual e Federal, para atender as demandas das diversas Secretarias junto ao Município de Tejuçuoca/CE. que será dia 19 de Julho de 2021 
às 14:30 horas na sa la da Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto de Mesqui ta. 6]5 Centro - Tejnçuoca - CE. Maiores informações pelo 
telefone (85) 99299-23 15. ou no portal www.1cc.ce.gov.br/li citacoes. Tejuçuoca/C E, 14 de julho de 2021. José Marcos Pinho Brito - Presidente da 
Comissão Permanente ele Licitação. 

*** *** *** 
Estado cio Ceará - Consórcio Público de Saúde ela Microrregião de Camocim - C PSMCAM - Aviso ele C hamamento Público N" 01 /2021-CP. 
O Presidcnle da Comissão Permanente de Lici1ação do Consórcio Púb lico de Saúde da Microrregião de Camocim-C PSM C/\M - 1orna público para 
conhecimen lo dos interessados que no próximo dia 2 de Agosto de 2021 às 09h00min. na Sala da Comissão de Licitações do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Camoci m - CPSMCAM , localizado a Rua Paissandú, S/N, Centro. Camocim - CE estará recebendo documentação para o Credenciamento 
de profissionais para a prestação de serviços médico de saúde aos usuários do SUS, cujo Objeto é o Credenciamento de pro fissionais, interessados na 
prestação de serviços médico ele saúde aos usuários do sus. de fonna complementar. para compor a equipe médica especializada da Policlín ica Cel. Lihório 
Gomes da Si lva. junto ao Consórcio Público de Saúde da Mi crorregião de Camoci m - CPSMCAM. tudo conforme especificações cont idas no Ternrn de 
Referência constante do anexo I do presente ed ital, o qual encontra-se disponível no endereço acima. 1 Sele Julho de 2021. .luan Klisman Lima Pereira -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Boa Viagem -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2021.07.12.001. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem. loca li zada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, lama público que se encontra à disposição dos inleressados o Ed11al 
de Pregão Eletrônico "202 1.07.12.001. cujo ohjcto é a Aquisição de ge ladeira. caixas lérmicas e tennõmel ro para a1endcr as necessidades da A1enção 
Básica, junlo a Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem CE. con form e especificações em anexo pane i111egranle deste processo. que se rea li /8 râ 
no dia 29 de julho de 2021 (29 07/2021 ). às 14:00hs. A licitação será rea li zada no sít io eletrônico 11'\\w.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de 
Mercadorias - BBMNET) . Referido Edital podcni se r adqu irido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de ex pediente ao púhl1co . 
Boa Viagem/C E, IS de julho de 2021. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado cio Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso ele Abertura de Prazo para Impugnação de Recursos Administrativos -
Concorrência Nº. 001.2021 - CP. A Comissão Pcm,anellle de Licitação cio Município de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para conhccimenlo 
dos in leressados que fica abe rto o prazo para apresentação de impugnação aos Recursos Admin islra ti vo interpostos pelas licitanles: Ambiental li>. Serviço 
De 1.impen Urbana: M Construções e Serviços L.TDA.: PWR So luções cm Transportes e Construções L TDA .: Urbana Limpc7a e Manmcnçào Viária -
EIRELI: So li cl Gestão e Tratamento de Resíduos Sól idos LTDA.: R A Construlo ra EIR ELI EPP ; Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Môo 
de Ohra EIR ELI ME; Emmys Edificações EIR ELI EPP ; Const rutora Nova Hidrolândia EIR ELI ME: GT Locações de Veícu los e Serviços FIRELI; 
"ISEG Conslruções EIRELI: MM Locações e Serviços EIR ELI ME: Solul Soluções e Serviços de Limpeza Conscrrnçào e Transporle EIREL I: Norn 
Construções. Incorporações e Locações EIRELI ME. contra o julgamento dos documentos de habilitação ela licitação acima mencionada reali zado pela 
CPL e informa que os autos do processo estão com vistas franqueadas aos interessados. São Gonçalo do Amarante/CE, IS de Julho ele 2021. Anderson 
Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente ele Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ele Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 2021.07. 13.02-DIV. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potcngi. Estado do Ceará, torna público, que estará realizando certame lic i1a1ório, na modalidade Pregão Elc1rõnico nº 2021.07.13.02-DIV. cujo obje to 
é a aquis ição de veicu las automotores para 5 ocupantes. na cor branca. junlo as Secreta ri as de Saúde e Assistência Social do Muni cípio de Potcngí. E,1ado 
do Ceará. O ce rlame acon tecerá na plataforma Bolsa de Lici lações do Brasil BLL. no endereço cle1 rônicowww.bl l.org.br. conforme especificações 
aprescnladas junto ao Edita l Convocatório e seus anexos. com abertura marcada para o dia 28 de julho de 202 1. a parti r das 09 :00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo te lefone (XX) 353X- 1562 e/ou nos endereços eletrônicos:www.b 11 .o rg.br e https ://Jicilacoes.tce.ce.gov. br. Potcngi-CE, 15 de 
julho de 2021. Vaezio Neres Ferreira - Pre1,:ociro Oficial do Município. 

"'** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina cio Norte - Extrato de Result ado ele Chamamento Público N" 004/2021. A Prefcin1ra Mun1c1pal 
de An toni na do ort c-Cc, torna público atra1·és da Exma. Sr(a). Cícero Lcadesom Oli,·cira da Silva, Ordenador de Despesas do Fundo da Saúde o Resultado 
do Chamamento Público n" 004/2021. cujo obje10 é a contra1açào de serviços complcmenlares de saúde por meio de profissionais habilitados . .1u1110 ao 
Município de Anlonina do Norte/CE. Credenciados para médico clinico geral plamonista: Paula Pessoa Pinheiro. CPF nº 089.602.854-20. Valor do Plan1ão 
RS: 1. 700.00. Marcos Aurélio Cruz Filho, CNP J n" 4 1.445.361/0001-29, Valor do Plantão RS: 1. 700.00. Maurício Coelho Mota Filho, CPF nº 065 .19(1..143-
52. Valor do Plantão R$: 1. 700,00. Salomão Na1han Leite Ramalho, CPF n" 063.007.603-0 Va lor do Plantiio R$: 1. 700,00. para Médico Clinico Geral (40h 
sema nai s): Marcos Aurélio Cru7 Filho. CNP.l nº 41.445 .361 10001-29: Va lor Mensa l R$: 12 .100,00. Maurício Coelho Mola Filho, CPF nº 065. 1 %.34]-52 . 
Valor Mensal RS : 12.100.00. Salomão Narhan Leite Ramalho, CPF 11º 063.007.603-08, Valor Mensal R$: 12 .100,00. Antonina do Norte/Cc, 15 ele .Julho 
de 2021. 


